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Każdy przedmiot może mieć drugie życie – wystarczy odrobina kreatywności!
Gmina Wyry zaprasza do udziału w konkursie fotograficznym „R jak recykling
– czyli drugie życie odpadów”, który promuje ideę gospodarki cyrkularnej i
ponownego wykorzystania surowców. Wyzwanie skierowane jest do
wszystkich, którzy chcą pokazać, jak można twórczo przekształcać odpady
domowe w użyteczne lub dekoracyjne przedmioty.

Celem konkursu jest zwrócenie uwagi na to, jak dużo przedmiotów
wyrzucamy, które – przy odrobinie pomysłowości – mogą zyskać nowe
zastosowanie. W ramach konkursu uczestnicy przygotowują pracę
przestrzenną, wykorzystując odpady powstające w gospodarstwie
domowym, takie jak słoiki, plastikowe butelki, kartony czy stare ubrania.
Może to być nowy element dekoracyjny, użyteczny przedmiot codziennego
użytku lub coś zupełnie unikalnego. Po wykonaniu projektu należy go
sfotografować i przesłać zdjęcie wraz z niezbędnymi dokumentami do
organizatora.

Najlepsze prace zostaną opublikowane w miesięczniku samorządowym
„Wicie”,       aby zainspirować innych mieszkańców do świadomego podejścia
do odpadów            i recyklingu. Konkurs podkreśla znaczenie zarządzania
zasobami, ponownego wykorzystania surowców oraz ograniczania ilości
odpadów trafiających na składowiska.

Ponadto, konkurs uwrażliwia na problem jakości powietrza, podkreślając, że
niewłaściwe gospodarowanie odpadami – w tym ich spalanie w domowych
piecach – przyczynia się do emisji szkodliwych substancji do atmosfery.
Wydarzenie pokazuje, że recykling to nie tylko ochrona zasobów, ale także
sposób na zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza, które wpływa na
zdrowie mieszkańców.
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Kiedy: 2 - 18 czerwca 2025, 08:00 - 24:00
Gdzie: Urząd Gminy Wyry, Główna 133, 43-175 Wyry
Gospodyni: Halina Płoneczka, ekodoradczyni Gminy Wyry
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Konkurs „R jak recykling – czyli drugie życie odpadów” to okazja do
połączenia kreatywności z ekologiczną misją. Każdy uczestnik może stać się
ambasadorem gospodarki cyrkularnej, inspirując innych do zmiany nawyków
i bardziej odpowiedzialnego podejścia do otaczających nas surowców.

Wydarzenie realizowane jest w ramach projektu "Śląskie. Przywracamy
błękit".

Zapraszam
Halina Płoneczka

Wydarzenie objęte zostało patronatem polskiej prezydencji w Radzie Unii
Europejskiej w 2025 roku.

Inicjatywa jest oficjalnym Wydarzeniem Partnerskim Zielonego Tygodnia
Unii Europejskiej.


